ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

8 июля 2019 года		№530p_
	г Тирасполь	

О поправках ко второму чтению проекта закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2019 год»

В соответствии со статьями 72 и 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-К3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции:

- 1. Направить поправки ко второму чтению проекта закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2019 год» (папка № 1395 (Б 19-12)), представленного в качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской Молдавской Республики (Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2019 года № 408р), на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагаются).
- официальными представителями Назначить Правительства Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данных поправок в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики первого Председателя Правительства Приднестровской Молдавской заместителя Республики – министра финансов Приднестровской Молдавской Республики Кирову Т.П., первого заместителя министра финансов Приднестровской Государственной Молдавской Республики Рускевич начальника A.A., бюджетной службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики Забирченко Я.А.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

.МАРТЫНОВ

правительства

ПРИЛОЖЕНИЕ к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 июля 2019 года № 530р

ПОПРАВКИ

ко второму чтению проекта закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2019 год»

Правительство Приднестровской Молдавской Республики предлагает рассмотреть следующие поправки ко второму чтению проекта закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2019 год» (папка № 1395 (Б 19-12)), представленного в качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской Молдавской Республики (Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2019 года № 408р), на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики:

- 1. В подпункте «а» статьи 1 Закона в редакции пункта 1 статьи 1 проекта закона цифровое обозначение «2 901 584 950» заменить цифровым обозначением «2 901 819 389»;
- 2. В подпункте «б» статьи 1 Закона в редакции пункта 1 статьи 1 проекта закона цифровое обозначение «4 823 442 127» заменить цифровым обозначением «4 823 676 566».
- 3. В подпункте «а» пункта 1 статьи 3 Закона в редакции пункта 3 статьи 1 проекта закона словесно-цифровое обозначение «1 053 353 845 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «1 053 588 284 рубля».
- 4. В подпункте «б» пункта 1 статьи 3 Закона в редакции пункта 3 статьи 1 проекта закона словесно-цифровое обозначение «1 272 923 115 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «1 273 157 554 рубля».
- 5. В части четвертой пункта 1 статьи 3 Закона в редакции пункта 3 статьи 1 проекта закона цифровое обозначение «1 487 812 797» заменить цифровым обозначением «1 488 047 236».
- 6. В Приложении $N_{\underline{0}}$ 1 «Планирование доходной части консолидированного бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2019 год» к проекту закона по коду 5000000 «Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности» столбца «Рыбница» цифровое обозначение «25 951 535»

заменить цифровым обозначением «26 185 974» с последующим внесением изменений в итоговые суммы по Приложению.

- 7. В Приложении № 3 «Планирование доходной части бюджетов городов и районов в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2019 год» к проекту закона по коду 5000000 «Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности» столбца «Рыбница» цифровое обозначение «9 354 937» заменить цифровым обозначением «9 589 376» с последующим внесением изменений в итоговые суммы по Приложению.
- 8. В Приложении № 5 «Плановые доходы и расходы местных бюджетов на 2019 год» к проекту закона:
- а) по строке «Доходы местных бюджетов, из них» столбца «Рыбница» цифровое обозначение «193 496 591» заменить цифровым обозначением «193 731 030» с последующим внесением изменений в итоговые суммы по Приложению;
- б) в разделе «Доходы местных бюджетов, из них» по строке «б) имеющие целевое назначение» столбца «Рыбница» цифровое обозначение «20 038 286» заменить цифровым обозначением «20 272 725» с последующим внесением изменений в итоговые суммы по Приложению;
- в) по строке «Расходы местных бюджетов, из них» столбца «Рыбница» цифровое обозначение «215 464 376» заменить цифровым обозначением «215 698 815» с последующим внесением изменений в итоговые суммы по Приложению;
- г) в разделе «Расходы местных бюджетов, из них» по строке «б) за счет целевых источников» столбца «Рыбница» цифровое обозначение «28 774 660» заменить цифровым обозначением «29 009 099» с последующим внесением изменений в итоговые суммы по Приложению;
- д) по строке «Предельные расходы местных бюджетов» столбца «Рыбница» цифровое обозначение «247 066 591» заменить цифровым обозначением «247 301 030» с последующим внесением изменений в итоговые суммы по Приложению.